

Hege Brit Ruud Faust
Eidsvoldsgata 55, 2004 LILLESTRØM



HAMSUN-NYTT

Informasjonsblad for Hamsun-Selskapet 2/2017

Bodil Børset slutter som direktør ved Hamsunsenteret på Hamarøy.

I slutten av mai ble det gjort kjent at Bodil Børset etter åtte år slutter i sin stilling som direktør ved Hamsunsenteret på Hamarøy. Børset har vært leder for Hamsunsenteret i hele den krevende startperioden og har gjort en stor innsats for å få alt på skinner. Hun vil nå gå inn som leder i en nyopprettet stilling ved Kulturrådets nye avdeling i Trondheim.

Børset fratrer sin stilling i midten av august. Stillinga som ny direktør vil bli utlyst i løpet av våren, og det knytter seg allerede stor interesse til hvem som i åra framover skal fylle denne viktige og krevende stillinga.

Hamsun-sommer på Hamarøy

I år er det ikke vanlige Hamsun-dager på Hamarøy, men Hamsunsenteret har full aktivitet, alle dager fra 1. juni til 21. august, kl. 10.00-18.00. Her er mange fristende tilbud:

«Hamsun & Holl» – arkitekturvandring i tårnet: hver dag [kl. 11.00](#) og [16.00](#).

«Språklige lykketreff» – litteraturvandring i tårnet: hver dag [kl. 13.00](#). Starter [19. juni](#).

«Hamsunkvarteret» – *Markens grøde* på 15 minutter i biblioteket: hver dag [kl. 14.00](#)
Kafeen er åpen alle dager [kl. 10.00–18.00](#).

Tommefingerregel for Hamsun-lesere:

For nærmere informasjon om alle arrangementer som angår Hamsun, kan man kontakte hamsunsenteret.no hvor man kan få sakkyndig hjelp til (nesten) alt.

Forøvrig bør alle være oppmerksom på den logoen Hamsunsenteret bruker i forbindelse med alle sine arrangementer, en harepus, med ørene på stilk, og med Hamsuns egne ord om hva boka skulle være: Et varsku til samtida.



VARSKU!
MARKENS GRØDE
100 ÅR



Ikke bare Hamsunsenteret!

Om man tar turen til Hamarøy, skal man være oppmerksom på at Hamarøy har mer å by på enn Hamsunsenteret:

For det første bør man få med seg et besøk i **Knut Hamsuns barndomshjem** i Hamsund, fem kilometer fra Oppeid. Her er det koselig kaffeporøt og omvisning hver dag i tidsrommet 17. juni til 13. august fra kl. 11.00 til 18.00.

Dessuten bør man forsøke å få med seg noe av det som foregår på

Kjøpmannsgården Breidablikk, åpent alle dager [1. juli–13. august 11.00–18.00](#). Her finner man et ganske rikholdig antikkvariat, og på läven står utstillingen «Med båten gjennom strauman».

Og så må man merke seg datoene for sommerens musikalske godbit på Hamarøy:

«**Låvekonserter** **Markens grøde**» med Hamsunsenterets husband:
1., 8., 15., 22. juli, 4. og 5. august kl. 12.00.

Knut Hamsuns fødselsdag 4. august

Selvsagt vil det også I år på Hamarøy bli en markering av Knut Hamsuns fødselsdag. Dette vil dels skje ved bysten I nærheten av dikterens barndomshjem i Hamsund, dels ved Handelsgården Breidablikk på Oppeid. Nærmere info på Hamsunsenteret.

Markens grøde: Symposium på Arran

I forbindelse med at det I år er hundre år siden *Markens grøde* kom ut, vil det over hele landet bli holdt store og små markeringer knyttet til denne Hamsuns kanskje mest populære bok.

Hamsunsenteret, i samarbeid med Forskningsdagene i Bodø og Julesamisk senter på Arran, arrangerer således et symposium: «*Markens grøde* – 100 år etter – er aiting glemt?»: 20. september–2. oktober.

Hamsun på Festspillene i Harstad

Hamsunsenteret inviterer til jubileumsforestillingen “Markens grøde – et litterært gjestebud” i historiske og vakre omgivelser på Røkenes gård. Med tekst, musikk og himmelsk mat tar vi deg med inn i Hamsuns rike. Røkenes gård, 28. juni kl. 19:00. Pris: 1160 Kr. Billetter: [festspilln.no](#)

Og ikke nok med det:

I Harstad inviterer også Festspillene i Nord-Norge og Hamsunsenteret til **Suppedebatt** (debatt mens det serveres suppe) **1. juli kl. 12:00**. 180 kr. Billetter: [festspill.no](#)

I programmet heter det:

Demokratiet trues når litteraturen blir usynlig: Vi trenger litteraturen til å dekode språket. Samtidsforfattere skal ikke bare gjenspeile vår tid, men hjelpe oss å forstå vår tid.

Hva skjer når litteraturen ikke lenger er viktig?

Se festspilln.no for oppdateringer på paneldebatkere og innledende artikler.

Minneord om professor Harald S. Naess

I februar fikk vi den triste beskjeden at professor Harald S. Naess var gått bort, 91 år gammel. I mange år var Naess en hjelpsom og kyndig del av det internasjonale Hamsun-miljøet. Han arbeidet over 30 år som professor i norsk litteratur ved University of Wisconsin i Madison, men kom som pensjonist hjem til Sørlandet, der han også fullførte sitt livsverk med å utgi Hamsuns brev, i 6 store bind. Disse bindene er blitt en gullgruve for alle Hamsun-interesserte, dels på grunn av brevene, dels på grunn av alle de personopplysninger og sidekommentarer som Naess kunne føye til.

Naess var en nær venn av Hamsun-Selskapet. Tre ganger kom han til Hamsundagene for å redegjøre for hvordan arbeidet med brevene gikk framover, og hver gang var det like herlig å lytte til en så fremragende formidler. Med en blanding av sakkunnskap, skuespillertalent og humor kunne han som ingen annen trollbinde og begeistre en forsamling. Vi minnes ham med stor sorg, men også med stor takk for alt han var og alt han gjorde, også for oss.

Nils Magne Knutsen